Nacional y además que las mesas receptoras de sufragios del extranjero serán escrutadas por la
Primera y Segunda Juntas Electorales de la provincia de Santiago.

 
Resuelvo:
 
Determínase, para el Plebiscito Nacional, a realizarse el domingo 25 de octubre de 2020, el

funcionamiento de 446 (cuatrocientos cuarenta y seis) Colegios Escrutadores en el territorio
nacional, y de 2 (dos) Colegios Escrutadores Especiales en el extranjero. Todos los Colegios
Escrutadores funcionarán en Chile, tendrán sede y escrutarán las Mesas Receptoras de Sufragios
que se señalan en nómina anexa, ordenada por regiones, la que forma parte integrante de la